
DŮLEŽITÉ INFORMACE
Dříve, než začnete používat tento produkt,

pročtěte si, prosím, následující informace.

CORI

2



Tyto piktogramy zaručují,  že výrobek 

vyhovuje požadavkům definovaným normou 

u p r a v u j í c í  o c h r a n n é  r u k a v i c e  p r o 

motocyklisty:

„CE“ znamená, že výrobek splňuje základní 

požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost

1 = Úroveň 1; rukavice poskytující ochranu 

spolu s nízkým omezením ergonomie při jejich 

použití.

KP = ochrana kloubů.

nařízení (EU) 2016/425, příloha II

Piktogram vyzývající uživatele k přečtení 

Uživatelského manuálu.

Zkontrolujte, který piktogram je vyznačen na 

vaší rukavici.

2 = Úroveň 2; rukavice poskytující zvýšenou 

ochranu v porovnání s Úrovní 1; může se ale 

projevit vyšší hmotnost a omezení pohodlí v 

porovnání s Úrovní 1.

2

S ohledem na konkrétní nabízenou ochranu, jsou naše 

motocyklové rukavice považovány za osobní ochranné 

prostředky v souladu s požadavky nařízení (EU) 2016-425.

Jejich vlastnosti byly ověřeny CE certifikační procedurou a 

laboratorními testy v souladu s normou EN 13594:2015 

společností Eurofins Textile & Footwear Testing Španělsko, 

C/Germán Bernácer 4, 03203 Elche (Alicante).

VYSVĚTLENÍ OZNAČENÍ CE



Rukavice také snižují závažnost pohmoždění a zlomenin v 

případě nárazů. 

Každý jezdec si musí zvolit správnou úroveň ochrany (1 nižší, 2 

vyšší), podle různých faktorů, jako je např. motocyklová 

disciplína, povětrnostní podmínky, četnost nasazování a 

sundávání rukavic a doba,  po kterou se rukavice obvykle nosí.

Ochrana kloubů je přítomna pouze v případě označení „KP“. 

Ochrana kloubů je volitelná pro rukavice úrovně 1 a povinné 

pro rukavice úrovně 2.

URČENÍ POUŽITÍ RUKAVICE:

POSKYTOVANÁ OCHRANA:

NÁVOD K ÚDRŽBĚ A BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ PRO POUŽITÍ:

Motocyklové rukavice jsou určeny k ochraně proti okolním 

podmínkám, aniž by nadměrně omezovaly obratnost 

uživatele při ovládání ovládacích prvků a spínačů motocyklu. 

Kromě toho jsou rukavice určeny pro mechanickou ochranu 

rukou a zápěstí při nehodách.

Zvláštní nebezpečí společné pro nehody motocyklu jsou 

nárazy do motocyklu, ostatních vozidel, vybavení pozemních 

komunikací, a/nebo povrchu vozovky.

Tyto rukavice poskytují ochranu proti oděru a proříznutí v 

místech nejvíce náchylných k poškození. Jsou navrženy tak, 

aby odolávaly roztržení a mají pevné švy. 

Doporučujeme, abyste si tyto pokyny pečlivě přečetli za 

účelem optimalizace používání rukavic. Rukavice neobsahují 

žádnou škodlivou látku a nemají žádné fyziologické,            

popř. dermatologické účinky.

Tyto rukavice byly navrženy speciálně pro motocyklisty a 

jejich účel je tím omezen na použití při jízdě na motocyklu.

O c h r a n a  p r o t i  o d ě r u  s e  t ý ká  d l a ň ov é  č á s t i  r u k y, 

nejexponovanější zóny v případě pádu.



POUŽÍVÁNÍ JINÝCH OSOBNÍCH OCHRANNÝCH PROSTŘEDKŮ:

Tyto rukavice je nutné nosit s jinými certifikovanými OOP 

(např. oblečení a obuv) s cílem poskytnout vyšší úroveň 

ochrany.

Tyto rukavice nezaručují ochranu před všemi zraněními. 

Neposkytují ochranu proti rozdrcení, vážnému ohýbání, 

extrémnímu kroucení  a perforaci.

VÝBĚR SPRÁVNÉ VELIKOSTI A NASTAVENÍ RUKAVIC:

Tyto rukavice jsou dostupné v několika velikostech. Ujistěte se 

o výběru správné velikosti pro vaše ruce, abyste zaručili 

správnou úroveň ochrany. Chcete-li vybrat správnou velikost, 

musíte před nákupem rukavice vyzkoušet. Konečky prstů by 

neměly být příliš dlouhé a nemělo by být moc volného místa 

mezi prsty. Systém nastavení obvodu rukavic musí těsně sedět 

na zápěstí, aby se minimalizovalo jakékoli riziko sklouznutí 

rukavice, bez omezení svobody pohybu.

UPOZORNĚNÍ 
OCHRANA

XSVELIKOST
RUKAVICE S M L XL 2XL 3XL

OBVOD RUKY 20 21 22 23 24 25 26

Obvod ruky (cm)

Délka ruky (cm)

DÉLKA RUKY 16,5 17,5 18,5 19,5 20,5 21,5 22,5



OKOLNOSTI, KTERÉ MOHOU OVLIVNIT ÚROVEŇ OCHRANY:

Životnost produktu je přibližně 5 let, ale může se lišit v 

závislosti na frekvenci používání. Rukavice pravidelně 

vizuálně kontrolujte. Kontrolujte poškození, roztržení nebo 

opotřebení. Zvláště důležité je zkontrolovat místa, která jsou 

často vystavena tření a tlaku, jako např. dlaně, klouby a 

zápěstí. Pokud vnější vrstva vykazuje známky opotřebení, 

ochrana je snížena. Po pádu už rukavice nenabízejí svou 

původní úroveň ochrany a měly by být vyměněny. Vizuální 

kontrolou zevnějšku, kterou rukavice umožňují zkontrolujte, 

zda nevykazují známky opotřebení.

Pravidelná údržba rukavic je nezbytná pro zajištění jejich 

dlouhé životnosti a účinnosti při poskytování ochrany při jízdě 

na motocyklu. Je důležité ji provádět pravidelně a v souladu s 

pokyny výrobce.

OPOTŘEBENÍ:

POKYNY PRO ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBU:

Správné skladování je klíčové. Skladujte rukavice na suchém a 

dobře větraném místě. Pro správnou péči o rukavice 

následujte informace na údržbovém štítku uvnitř rukavic. U 

rukavic z přírodní kůže používejte pouze vlhký hadřík k setření 

nečistot, nebo kartáč k odstranění nečistot ze švů, nebo 

použijte speciální prostředky na čištění kůže. V případě 

pochybnosti kontaktujte odborníka na kůži. Rukavice by měly 

být sušeny pouze přirozeně (rukavice nikdy nesušte na přímém 

slunci ani přímých zdrojích tepla, nebo v sušičce). Čisté 

rukavice skladujte na suchém místě, chraňte před přímým 

slunečním zářením.  Během přepravy skladujte rukavice v 

suchých obalech.

Podmínky prostředí, jako jsou extrémní teploty a nesprávné 

používání rukavic jsou faktory, které mohou snížit úroveň 

poskytované ochrany. Nepoužívejte tyto rukavice pro jiné 

účely. Jakákoli úprava, znečištění, nebo nesprávné použití 

rukavic může snížit úroveň možné ochrany.



CERTIFIKOVÁNO

Eurofins Textile & Footwear Testing Spain

C/Germán Bernácer 4, 03203 Elche (Alicante)

Prohlášení o shodě 

www.psi.eu

PSí HUBÍK s.r.o.

Dolní 23

763 62 TLUMAČOV

Czech Republic


